
cz Návod k použití



2 
 

  cz   
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento přístroj je určen pro zpracovávání 
běžného množství surovin v domácnosti nebo 
podobného množství u neprůmyslového 
použití, což je např. použití v kuchyňkách 
zaměstnanců v obchodech, kancelářích, 
v zemědělství či v komerčním sektoru nebo 
použití ze strany hostů v penzionech, malých 
hotelech a v podobných zařízeních.  
Používejte přístroj pro zpracování běžného 
množství potravin pro domácí využití. 
Přečtěte si a dodržujte návod k obsluze a 
uchovejte jej pro pozdější použití! 
 
Informace k bezpečnosti 

  Nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem 
Přístroj zapojte a používejte pouze 
v souladu se specifikacemi uvedenými 
na typovém štítku. 
Udržujte děti v dostatečné vzdálenosti 
od přístroje. Dohlížejte na děti, aby si 
s přístrojem nehrály. 
Nedovolte, aby přístroj používaly osoby 
(včetně dětí) s omezeným fyzickým 
smyslovým vnímáním nebo duševními 
schopnostmi či osoby s nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod 
dohledem nebo jestliže nebyly v oblasti 
používání přístroje poučeny osobou 
odpovědnou za jejich bezpečnost. 
Po použití přístroje, před jeho čištěním, než 
opustíte místnost nebo v případě výskytu 
závady je zapotřebí vždy vytáhnout zástrčku 
ze zásuvky. 
Přístroj nepoužívejte, je-li kabel nebo 
samotný spotřebič poškozen. Před použitím 
přístroje jej vždy celý zkontrolujte, zejména 
sítko a sítkovou misku, zda nejsou 
poškozeny (praskliny, závady). 
Aby nedošlo ke zranění, je nutné, aby 
výrobce či jeho zákaznický servis nebo 
podobně kvalifikovaná osoba vyměnili 
poškozený napájecí kabel. Přístroj může 
opravovat pouze náš zákaznický servis. 
Zajistěte, aby přístroje, které nebudou 
opraveny naším servisem, nebylo možné 
použít. 

Napájecí kabel nesmí přijít do kontaktu 
s horkými částmi, netahejte jej přes ostré 
hrany, ani napájecí kabel nepoužívejte 
k přenášení přístroje. Přístroj ani napájecí 
kabel nikdy neponořujte do vody. 
Přístroj rozkládejte na jednotlivé části teprve 
když je motor v klidu.  
Přístroj smí používat pouze jedna osoba. 
 

 Nebezpečí úrazu! 
Do plnícího otvoru nikdy nesahejte prsty.   
Používejte výlučně dodávané pěchovátko. 
Nedotýkejte se čepele struhadla/čepelí ve 
spodní části sítka. Sítko nejprve vyčistěte 
kartáčkem, poté jej propláchněte pod tekoucí 
vodou nebo umyjte v myčce na nádobí. 
Pojistka zapnutí 
Přístroj lze zapnout jen tehdy, pokud 
– jsou nádoba na sítko a víko správně 

nasazeny a 
– je-li správně nasazena nádoba na 

odstavenou dužinu. 
Před každým použitím vždy zkontrolujte, zda 
je víko zajištěno! 
 
Přehled 
Rozložte ilustrovanou stránku.  
Obr. A 
1 Pohonná jednotka s motorem (s přihrádkou 

pro kabel) 
2 Vypínač 

0/off vypnutí přístroje 
1 zapnutí přístroje / nízká 

rychlost 
2 zapnutí přístroje / 

vysoká rychlost 
3 Nádoba na odšťavenou dužinu 
4 Záchytná miska 
5 Sítková miska  (s výtokem) 
6 Sítko 
7 Víko 
8 Plnící otvor 
9 Pěchovátko 
10 Nádoba na šťávu 
11 Oddělovač pěny 
12 Víko nádoby na šťávu 
13 Čistící kartáč 

Gratulujeme Vám k zakoupení nového 
přístroje BOSCH. Rozhodli jste se pro 
moderní domácí spotřebič s vysokou 
kvalitou. Více informací o našich výrobcích 
je uvedeno na našich internetových 
stránkách 



3 

cz

Ovládání přístroje
Obr. B
Sestavení 

Misku pod sítko nasaďte na jednotku
pohonu.
Nasaďte sítko. Předtím je prohlédněte,
jestli není poškozené!
Nádobu na odstavenou dužinu nasaďte na
jednotku pohonu.
Nasaďte víko.
Do výstupků na víku (1) nasaďte obě
záchytné misky a stiskněte směrem dolů,
aby slyšitelně zaklaply (2.).
 Nádobu na šťávu s výlevkou

položte pod v pusť.
– Chcete-li šťávu s pěnou, tak

z nádoby na šťávu sejměte
oddělovač pěny.

– Na nádobu na šťávu položte víko,
aby nedocházelo ke stříkání.

Do plnícího otvoru vložte
pěchovátko. Pěchovátko má
vodící drážku!

Příprava ovoce a zeleniny
Pozor! 
Zpracovávejte ovoce a zeleninu jen ve 
zralém a nezmrazeném stavu. Nedozrálé 
plody velmi rychle ucpou sítko.

Ovoce a zeleninu nejprve omyjte.
Ovoce s peckami vypeckujte. Odstraňte
větší stopky.
Větší ovoce a zeleninu rozkrájejte tak,
aby se jednotlivé kousky vešly do
plnícího otvoru.
Zpracovávejte pouze čerstvé ovoce a
zeleninu, neboť jsou šťavnatější.
Ovoce se silnou a tvrdou slupkou nejprve
oloupejte, např. ananas, meloun,
pomeranč, grepy a syrová červená řepa.
Ucitrusového ovoce odstraňte kůru,
protože je hořká.
Konzistence jablečné šťávy závisí na
druhu použitého jablka. Čím je jablko
šťavnatější, tím bude šťáva řidší. Do 
jablečné šťávy přidejte několik kapek
citrónové šťávy, aby se tak o něco
oddálilo zhnědnutí šťávy.
Odšťavňovač dokáže zpracovat i listy a
stonky (např. stopky od listového salátu).
Je-li to možné, tak šťávu pijte ihned po
její přípravě. Pokud je šťáva ponechána
chvíli na vzduchu, ztrácí svoji chuť a
nutriční hodnotu.

Škrobové ovoce (např. banány, papája,
avokádo, fíky a mango) není pro
odšťavňování v tomto přístroji vhodné.

Odšťavňování
Sestavený spotřebič postavte
na hladkou, čistou pracovní 
plochu. 
Vytáhněte napájecí kabel z přihrádky pro
kabel nebo jej do přihrádky zasuňte (1.) 
do požadované délky a zapojte (2.). 
Zasuňte síťovou zástrčku do zásuvky.
Zapněte spotřebič.
Nastavení 1 je vhodné zejména pro 
měkké ovoce / měkkou zeleninu, např. 
vodní meloun, hrozny, rajčata, okurky a 
maliny.
Nastavení 2 je vhodné pro všechny druhy 
ovoce a zeleniny.
U všech druhů ovoce a zeleniny, např. 
mrkve, okurky, jablka a hrušky, 
spotřebič nepoužívejte déle než 10 
minut.
Při zpracovávání většího množství pak 
spotřebič nikdy nepoužívejte déle než 40 
vteřin. Poté spotřebič vypněte.
Nechte spotřebič vychladnout. 
Je-li motor v chodu, tak do plnícího 
otvoru vkládejte ovoce/zeleninu.
Při vládání dalších kusů je nutné
používat pěchovátko. Do plnícího
otvoru nikdy nesahejte prsty!
Na pěchovátko vyvíjejte jen mírný
tlak. Tak se zvýší množství šťávy a
uchrání spotřebič.
Spotřebič vypněte. Vypínač  nastavte na 
0/off.
Spotřebič nevypínejte, dokud
nevyteče veškerá šťáva.

Pozor! 
Před otevřením spotřebiče je nutné vyčkat, 
dokud se motor nezastaví.

Důležitá upozornění
– Vyprázdněte nádobu na odšťavenou 

dužinu, než dužina dosáhne okraje misky
na sítko.

– Vibrace spotřebiče při odšťavňování ukazují
na ucpané nebo poškozené sítko. Spotřebič
okamžitě vypněte.
Zkontrolujte sítko. Poškozené sítko již 
nepoužívejte!



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


